Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №10 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

10.01.2024

Об утверждении документов по аттестации педагогических работников в 2024 г.
На основании ст. 49 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Министерства просвещения РФ №196 от 24.03.2023 «Об утверждении порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, в целях организации и проведения аттестации
педагогических работников в 2024 аттестационном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об аттестации педагогических работников МКДОУ детского сада № 10 на
соответствие занимаемой должности (Приложение 1).

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии МКДОУ детского сада № 10 (Приложение2)

3. Утвердить график аттестации педагогических работников МКДОУ детский сад № 10 на 2024 год
(Приложение 3).

4. Утвердить график тематических консультаций по вопросам аттестации педагогических
работников МКДОУ детский сад № 10 на 2024г (Приложение 4).

5. Утвердить состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой должности МКДОУ
детского сада №10 (Приложение 5).

6. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за организацию процесса аттестации
педагогических работников Николаеву С.Л., заместителя заведующего по ОД.

Заведующий//И. В.Яремчук